
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  123 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE LICENZA DI UTILIZZO TRIENNALE ALL’APP JUNKER IN SUPPORTO 

AI SERVIZI DI IGIENE URBANA DEL COMUNE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 

SPESA. CIG: Z992A76569. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno QUATTRO  del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione al Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31 luglio 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata ulteriore variazione al 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Premesso che, l’azienda informatica Giunko S.r.l. con sede in Bologna in via Bartolomeo 
Passarotti 40 A/B, ha realizzato l’applicazione mobile “Junker” che aiuta i contribuenti a fare la 
raccolta differenziata riconoscendo i prodotti dal codice a barre e indicando come differenziarli;  



• Rilevato che, l’applicazione di cui sopra risulta essere un valido supporto al cittadino, nonché 
possa incrementare e migliorare il livello di differenziazione dei rifiuti urbani prodotti in questo 
comune;   

• Rilevato che, l’offerta presentata da Giunko S.r.l. ha come oggetto l’attivazione di una licenza di 
utilizzo annuale di Junker – Mobile App, svilupppata dalla stessa per il Comune di Villette e più 
precisamente, il servizio coprirà l’intera estensione territoriale del comune e potrà essere 
usufruito da tutta la popolazione; 

• Dato atto che, l’abbonamento annuale prevede i seguenti servizi:  

1. Piattaforma completa di servizio di back-end ed applicazione mobile con supporto ai 
dispositivi; 

2. Applicazione mobile multilingua; 

3. Servizio di configurazione iniziale; 

4. Inserimento di tutti i punti di conferimento sul territorio; 

5. Assistenza attraverso telefono / email per ogni segnalazione operata dal Cliente per 
correzione, aggiornamento e variazione delle informazioni presenti nelle schede 
dedicate, eseguite entro 5 giorni lavorativi dalla segnalazione; 

6. Hosting aggiornamenti e manutenzione tecnica della piattaforma e delle applicazioni 
Mobile; 

7. Report statistici di utilizzo; 

• Visto il preventivo n. 279 del 17/10/2019 e recepito al prot. 3154 del 18/10/2019, emesso 
dall’Azienda informatica Giunko s.r.l., con sede in Bologna via B. Passarotti n. 40 A/B, per 
l’abbonamento al servizio Junker app, come sopra esplicitato, in supporto ai servizi di igiene 
urbana di questo comune al prezzo annuale preventivato di euro 24,60= I.V.A. 22% esclusa, 
nonché euro 73,80= I.V.A. 22% esclusa per l’abbonamento triennale; 

• Visto l’art. 23 ter comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 come 
modificato dall’art.1, comma 501, della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 secondo cui per 
importi inferiori ad euro 40.000,00= si può procedere agli acquisti di beni e servizi in forma 
autonoma; 

• Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
a mezzo del quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 
5.000 euro; 

• Considerato che l’Azienda informatica Giunko s.r.l., con sede in Bologna via B. Passarotti n. 40 
A/B offre le opportune garanzie di serietà e professionalità, nonché è di comprovata esperienza 
nel settore informatico; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

DETERMINA 

1. Di affidare all’Azienda informatica Giunko s.r.l., con sede in Bologna via B. Passarotti n. 40 A/B, 
la fornitura dell’app mobile “Junker” in supporto ai servizi di igiene urbana di questo Comune, 
come da offerta esplicitata nella parte dispositiva della presente determinazione per il triennio 
2019 – 2021; 



2. Di assumere formale impegno di spesa per l’anno 2019 per euro 30,02= IVA 22% inclusa al 
Codice 09.03-1 ex cap. 1574 del bilancio per l’esercizio corrente, ove è presente sufficiente 
disponibilità, per permettere il pagamento dell’abbonamento annuale all’app mobile Junker in 
supporto ai servizi di igiene urbana di questo comune; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 30,02= risulta finanziata con fondi di  Bilancio e 
trova imputazione al Codice 09.03-1.03.02.15 ex cap. 1574 del Bilancio per l’esercizio 
corrente, ove é presente sufficiente disponibilità (imp. 148/2019); 

4. Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della spesa suddetta all’azienda informatica 
Giunko s.r.l., con sede in Bologna via B. Passarotti n. 40 A/B, dietro presentazione di regolare 
fattura elettronica; 

5. Di dare atto che per le annualità successive si provvederà ad iscrivere relativi impegni al 
medesimo codice 09.03-1; 

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 291  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 13 novembre 2019 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 13 novembre 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 4 novembre 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 13 novembre 2019 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


